UBND TỈNH SƠN LA

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:         /SLĐTBXH-VP

V/v thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày

17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Sơn La, ngày      tháng  11  năm 2024

Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Quyết định số 2143/QĐ-UBND ngày 15/10/2024 của Uỷ ban nhân

dân về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của

Thủ tướng Chính phủ về việc xử lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực

lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu

hoặc hơi thở có nồng độ cồn; không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm.

 Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu lãnh đạo các phòng

chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tổ chức quán triệt, triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động tại các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở thực hiện nghiêm túc

Chỉ thị số 35/CTTTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về xử lý cán bộ, công

chức, viên chức và chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy định về điều khiển

phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn.

2. Thực hiện ký cam kết đến 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động tại các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc Sở chấp hành nghiêm quy định

về Luật Giao thông đường bộ; Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia; các văn bản

chỉ đạo của cấp có thẩm quyền về việc tăng cường thực hiện các biện pháp, kiểm soát,

xử lý nghiêm vi phạm nồng độ cồn khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông;

không điều khiển phương tiện tham gia giao thông sau khi đã sử dụng rượu, bia.

 3. Kịp thời báo cáo số cán bộ, công chức, viên chức, người lao động bị xử lý vi

phạm về nồng độ cồn khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông (lập danh sách

cụ thể, hành vi vi phạm, chế tài xử lý, hình thức xử lý kỷ luật… ) tổng hợp báo cáo gửi

về Văn phòng Sở.

 4. Các đơn vị trực thuộc ký bản cam kết lập thành 02 bản (01 bản lưu tại đơn

vị; 01 bản nộp về Văn phòng Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày

30/11/2024).

(Có mẫu bản cam kết kèm theo)

Yêu cầu Lãnh đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức thực

hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên và thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo theo

quy định./.

 Nơi nhận :
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP (02).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Anh

 2

CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Sơn La, ngày      tháng      năm 2024

BẢN CAM KẾT

Không vi phạm về nồng độ cồn khi tham gia

điều khiển phương tiện giao thông

Căn cứ các quy định của Luật An toàn giao thông đường bộ; Luật Phòng, chống

tác hại của rượu, bia.

Căn cứ Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 17/9/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc

xử lý cán bộ, công chức, viên chức và chiến sỹ trong lực lượng vũ trang vi phạm quy

định về điều khiển phương tiện giao thông mà trong máu hoặc hơi thở có nồng độ cồn;

không hợp tác với lực lượng chức năng trong xử lý vi phạm.

Chúng tôi gồm … cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc …..

(cơ quan, đơn vị), ký cam kết với những nội dung trọng tâm sau:

1. Nghiêm túc chấp hành, thực hiện tốt các quy định của Luật An toàn giao

thông đường bộ; Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia và các văn bản chỉ đạo cấp

có thẩm quyền về việc tăng cường thực hiện các biện pháp, kiểm soát, xử lý nghiêm

vi phạm nồng độ cồn khi điều khiển phương tiện tham gia giao thông.

2. Không điều khiển phương tiện tham gia giao thông sau khi đã sử dụng rượu, bia.

3. Nếu vi phạm sẽ chịu trách nhiệm và chấp hành việc xử lý vi phạm theo quy

định của pháp luật.

 Chúng tôi thống nhất ký cam kết trong danh sách dưới đây:

TT Họ và tên Chức vụ Ký tên Ghi chú

1

2

…

 3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T14:47:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Tuấn Anh<anhnt.sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T17:10:55+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T17:10:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-18T17:11:12+0700
	Tỉnh Sơn La
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!